Официальные вести
Медикасинского сельского поселения
	2022
 25 октября  2022
вторник

	   Периодическое  печатное  издание  основан    16 октября  2008  года
	            №35(373)

[bookmark: sub_2032]

     Постановление от 21.10.2022 №40  «О внесении изменений в постановление администрации  Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 25.05.2020 №32 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»

В соответствии с ч.12 ст.12, ч.5 ст.13 Федерального закона от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.п. «а» п.4 ст.79 от 11.06.2021 №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация  Медикасинского  сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики постановляет:

 1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации  Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 25.05.2020 №32  (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 3.2 Порядка дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«соблюдать правила пользования парковками общего пользования, установленные владельцами парковок. Владельцы парковок общего пользования обязаны размещать правила пользования парковками общего пользования в общедоступных местах для ознакомления.»;
1.2. пункт 2.3.4 Порядка дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«оборудована автоматизированной системой оплаты в наличной или безналичной форме в соответствии с проектом организации дорожного движения.»;
1.3. в п.3.7 слова «за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».
  2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации Медикасинского  сельского
поселения Цивильского района                                                                    Э.П. Чугунов

 Постановление от 24.10.2022 №41   «О внесении изменений в постановление администрации Медикасинского  сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 25.11.2015 №65 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов в Медикасинском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики»»

В соответствии Постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Медикасинского  сельского поселения Цивильского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов в Медикасинском  сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики, утвержденной постановлением администрации  Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 25.11.2015 №65 (далее - Правила), следующие изменения:

0. В подпункте «в» пункта 21 Правил слова «О развитии застроенной территории» заменить словами «о комплексном развитии территории».

            2.Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации Медикасинского  сельского
поселения Цивильского района                                                                    Э.П. Чугунов

Распоряжение от 24.10.2022 №29  «О внесении изменений в распоряжение администрации  Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 02.02.2021 №05 «О назначении контрактного управляющего в администрации  Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»»

В соответствии Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  05.04.2022 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

 1. Внести в Положение о контрактном управляющем, утвержденное распоряжением администрации  Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 02.02.2021 №07 (далее положение), следующие изменения:

0. раздел 3 п.3.3 положения дополнить абзацем 7  следующего содержания:
« - при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона.».

            2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
  3.Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации Медикасинского сельского
поселения Цивильского района 							Э.П. Чугунов

	Периодическое печатное издание
«Официальные вести Медикасинского сельского поселения»
Адрес редакционного совета издателя: 429917,
д. Медикасы, ул. Просвещения, д. 3
Email:zivil_med@cap.ru
	Учредитель
Администрация Медикасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-главный редактор
Герасимова Л.Л.
Тираж  10 экз.
форматА4
Распространяется